ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ PHỔ CƯỜNG          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /BC-UBND             Phổ Cường, ngày 17  tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả thực hiện

 kiểm soát thủ tục hành chính năm 2021

(từ ngày 15/12/2020 đến 14/12/2021)

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ

tục hành chính,

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Cường báo cáo kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục

hành chính  năm 2021, với các nội dung như sau:

 1. Về công khai thủ tục hành chính

 Danh mục thủ tục hành chính cấp xã được niêm yết tại Trụ sở UBND xã để tổ

chức và công dân thuận tiện đến liên hệ công tác, cụ thể:

 - Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã theo Quyết

định số 2552/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi;

 - Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và không tiếp nhận hồ sơ,

trả kết quả giải quyết tại Bộ phận Một cửa của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi tại Quyết định số 2040/QĐ-UBND ngày 16/11/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi;

 - Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực hộ tịch và lĩnh vực chứng thực thuộc

thẩm quyền giải quyết của cấp xã theo Quyết định số 1878/QĐ-UBND ngày

25/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

 2. Tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính (kèm theo Biểu số

06b/VPCP/KSTT)

Tổng số hồ sơ TTHC tiếp nhận giải quyết năm 2021: 7.728 hồ sơ

- Số hồ sơ đã giải quyết trả sớm hạn   : 6.335 hồ sơ

           - Số hồ sơ đã giải quyết trả đúng hạn   : 1.369 hồ sơ

 - Số hồ sơ đang giải quyết (còn trong thời hạn) :      04 hồ sơ

 3. Về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị về thủ tục hành chính

 Thời gian qua, xã Phổ Cường không nhận được phản ánh, kiến nghị về thủ tục

hành chính.

 2

 4. Thực hiện thủ tục hành chính trên phần mềm một cửa điện tử

Trong năm 2021, UBND xã tiếp nhận, giải quyết và cập nhật được 691 hồ sơ

cho công dân trên Hệ thống thông tin một cửa điện tử, trong đó có 691 hồ sơ trả

đúng hạn; không có hồ sơ trả quá hạn.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Cường báo cáo Văn phòng thị xã Đức Phổ biết để có

cơ sở tổng hợp./.

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH
- VP. thị xã Đức Phổ;
- Lưu: VT.

                       Võ Cương

		2021-12-17T16:18:16+0700

		2021-12-17T16:26:37+0700

		2021-12-17T16:26:37+0700